АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13.11.2024   с. Ирбейское         №  745 -пг

О внесении  изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 30.10.2013 № 1401-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципальных

служащих и лиц, замещавших муниципальные должности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Ирбейского района от 15.11.2013

№ 1518-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Ирбейского района, их формирования

и реализации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района

от 30.10.2013 № 1401-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципальных

служащих и лиц, замещавших муниципальные должности» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

1.2. Абзац 3 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«Срок реализации отдельного мероприятия 2020-2027 г.г.».

1.4. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить

в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Абзац 3 приложения 1 к муниципальной программе изложить

в следующей редакции:

«Срок реализации отдельного мероприятия 2020-2027 г.г.».

1.6. Приложение к приложению 1 муниципальной программы изложить

в новой редакции согласно приложению 3.

1.7. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 4.

1.8. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 5.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам Е.М. Шмидт.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее дня,

следующего за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко

Приложение 1

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 13.11.2024  № 745  -пг

1. Паспорт

муниципальной программы Ирбейского района «Пенсионное обеспечение за

выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные

должности»

Наименование

муниципальной

программы

«Пенсионное обеспечение за выслугу лет муниципальных

служащих и лиц, замещавших муниципальные должности»

(далее - программа)

Основания для

разработки

муниципальной

программы

1. Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2. Постановление администрации Ирбейскогорайона  от

12.08.2013     № 960-пг «Об отверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ Ирбейского

района, их формировании и реализации»;

3. Постановление администрации Ирбейского района от

18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении перечня

муниципальных программ Ирбейского района»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Ирбейского района

Соисполнители

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Правовое

сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности

администрации Ирбейского района» (далее – МКУ

«ПСХОД»)

Перечень

подпрограмм и

отдельных

мероприятий

муниципальной

программы

Муниципальная программа не содержит подпрограмм.

В рамках программы реализуются следующее отдельное

мероприятие:

«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы и лицам,

замещавшим выборные муниципальные должности»

Цели

муниципальной

программы

Выполнение обязательств государства, Красноярского края

и Ирбейского района по пенсионному обеспечению  лиц,

замещавших должности муниципальной службы и лиц,

замещавших выборные муниципальные должности

Задачи

муниципальной

программы

Своевременное начисление и выплата пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы и

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности

 Этапы и сроки 2020 – 2027 годы, этапы реализации муниципальной

реализации

муниципальной

 программы

программы не выделяются

Перечень

целевых

показателей

муниципальной

программы с

указанием

планируемых к

достижению

значений в

результате

реализации

муниципальной

программы

Приведены в приложении  к паспорту программы

Информация по

ресурсному

обеспечению

программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет – 22 333,715 тыс.

рублей, в том числе:

22 333,715 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации

муниципальной программы:

2020 год – 2 172,404 тыс. рублей, в том числе:

2 172,404 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2021 год-  2 380,790 тыс. рублей, в том числе:

2 740,104 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2022 год-  2 207,521 тыс. рублей, в том числе:

2 341,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2023 год - 3304,0 тыс. рублей, в том числе:

3304,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2024 год– 5414,4 тыс. рублей, в том числе:

5414,4 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2025 год–3252,4 тыс. рублей, в том числе:

3252,4 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2026 год–1801,1 тыс. рублей, в том числе:

1801,1 тыс. рублей – средства районного бюджета.

2027 год -1801,1 тыс. рублей, в том числе:

1801,1 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 13.11.2024  №    745   -пг

Приложение

к паспорту муниципальной программы

Ирбейского района

«Пенсионное обеспечение за выслугу лет

муниципальных служащих и лиц, замещавших

муниципальные должности»

Перечень

целевых показателей муниципальной программы Ирбейского района с указанием планируемых к достижению значений в

результате реализации муниципальной программы

№

пп

Цели, целевые показатели

муниципальной программы

Един

ица

изме

рени

я

Годы реализации программы Ирбейского района

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Годы до конца

реализации

муниципальной

программы

Ирбейского района

в пятилетнем

интервале

2030 год

1  Цель: Выполнение обязательств государства, Красноярского края и Ирбейского района по пенсионному обеспечению  лиц,

замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавших выборные муниципальные должности

1.1  Задача: Своевременное начисление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности

 Доля граждан, получающих

пенсию за выслугу лет от

числа граждан, имеющих на

нее право

% 100 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 3

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 13.11.2024  №  745  -пг

Приложение

к информации об отдельном

мероприятии муниципальной

программы Ирбейского района

Перечень показателей результативности

№

п/п

Цель, показатели

результативности

Единица

измерения

Источник

информации

Годы реализации подпрограммы

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Отдельное мероприятие «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности»

1.1 Цель реализации отдельного мероприятия: выполнение обязательств государства, Красноярского края и Ирбейского района по

пенсионному обеспечению лиц, замещавших должности муниципальной службы и лиц, замещавших выборные муниципальные

должности»

Доля граждан, получающих пенсию

за выслугу лет от числа граждан,

имеющих на нее право
%

Внутренняя

отчетность
100 100 100 100

Приложение 4

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 13.11.2024 №   745  -пг

Приложение № 2

к муниципальной программе

Ирбейского района «Пенсионное

обеспечение за выслугу лет

муниципальных служащих и лиц,

замещавших муниципальные

должности»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ирбейского района «Управление муниципальными

финансами»

                                    (тыс. рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Ирбейского

района,

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Ирбейского

района,

подпрограммы

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств (далее

- ГРБС)

Код бюджетной

классификации

2025 год 2026 год 2027 год Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниципальная

программа

Ирбейского

района

Пенсионное

обеспечение за

выслугу лет

муниципальных

служащих и лиц,

всего

расходные

обязательства

по программе

009 1001
0810004

900
320 3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

в том числе по

замещавших

муниципальные

должности

ГРБС:

Администрац

ия Ирбейского

района

009 1001
0810004

900
320

3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

1.1 Отдельное

мероприятие

Назначение и

выплата пенсии

за выслугу лет

лицам,

замещавшим

должности

муниципальной

службы и лицам,

замещавшим

выборные

муниципальные

должности

всего

расходные

обязательства

по

подпрограмме

009 1001
0810004

900
320

3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

в том числе по

ГРБС:

Администрац

ия Ирбейского

района
009 1001

0810004

900
320

3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

                                                                                                                                                  Приложение 5

                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                  Ирбейского района

                                                                                                                                                  от 13.11.2024 №  745  -пг

                                                                                                                                                   Приложение № 3

                                                                                                                                                   к муниципальной программе

                                                                                                                                                   Ирбейского района

                                                                                                                                                  «Пенсионное обеспечение за выслугу

                                                                                                                                                   лет муниципальных служащих и лиц,

                                                                                                                                                   замещавших муниципальные

                                                                                                                                                   должности»

Информация об источниках финансирования муниципальной программы Ирбейского района «Пенсионное обеспечение за

выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности»

                                            (тыс. рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Ирбейского района,

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Ирбейского

района,

подпрограммы

Уровень бюджетной

системы/источники

финансирования

2025 год 2026год 2027 год Итого на очередной

финансовый год и

плановый период план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная

программа

Ирбейского района

Пенсионное

обеспечение за

выслугу лет

муниципальных

всего 3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

в том числе:

федеральный

служащих и лиц,

замещавших

муниципальные

должности

бюджет

краевой бюджет

районный бюджет 3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

внебюджетные

источники

бюджеты

муниципальных

образований

Ирбейского района

1.1 Отдельное

мероприятие

Назначение и

выплата пенсии за

выслугу лет

лицам,

замещавшим

должности

муниципальной

службы и лицам,

замещавшим

выборные

муниципальные

должности

всего 3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

в том числе:

федеральный

бюджет

краевой бюджет

районный бюджет 3252,4 1801,1 1801,1 6854,6

внебюджетные

источники

бюджеты

муниципальных

образований

Ирбейского района